
1 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

KULTŪRAS, SPORTA UN TŪRISMA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.1 

Talsos 

2022.gada 12.janvārī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.03 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Ilva Norenberga – Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre. 

Sēdē piedalās 8 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas locekļi: 

Ilva Norenberga 

Sandra Pētersone (aiziet plkst. 9.57) 

Eva Kārkliņa 

Andis Āboliņš  

Aldis Pinkens 

Dainis Karols 

Ieva Brūna 

Almants Kalniņš  

Sēdē nepiedalās 2 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas locekļi: 

Andra Grīvāne – attaisnotu iemeslu dēļ 

Kalvis Kalniņš – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ainis Stūrmanis 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu 

jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 



 

 

2 

 

Ainārs Korulis –Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Emīls Gulbis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju 

sēžu sekretāre. 

 

Citi: 

Dace Broka – Rojas Kultūras centra kultūras pasākumu organizatore 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada sporta skolas vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja 

 

 

Sēdes vadītāja I.Norenberga informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

I.Norenberga iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts 

sportistiem un sporta komandām”. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada apbalvojumiem kultūrā un sportā. 

Papildu darba kārtība 

Lemjošā daļa 

2. Par nodibinājuma “Latvijas Jaunatnes teātris” iesniegumu par estrādes Jūras   

ielā 10, Rojā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Informatīvā daļa 

2. Informācija par iespējamo bērnu rotaļu laukumu attīstību Talsu pilsētā. 

 

I.Norenberga aicina balsot par priekšlikumu iekļaut darba kārtība papildu darba 

kārtības jautājumus. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Norenberga aicina balsot par darba kārtību kopumā. 



 

 

3 

 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība:     

Lemjošā daļa 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts 

sportistiem un sporta komandām”. 

2. Par nodibinājuma “Latvijas Jaunatnes teātris” iesniegumu par estrādes Jūras   

ielā 10, Rojā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada apbalvojumiem kultūrā un sportā. 

2. Informācija par iespējamo bērnu rotaļu laukumu attīstību Talsu pilsētā. 

 

I.Norenberga informē, ka šajā komitejā, kā ierasts, netiks skatīts pašvaldības 

budžets, jautājumos, kas attiecas uz kultūras, sporta un tūrisma jomu. Min, ka budžets vēl 

nav tādā gatavībā, lai to palaistu komitejās. 

S.Pētersone informē –  ir plānots, ka budžets, deputātiem izskatīšanai, tiks nosūtīts 

17.janvārī. Deputātu sadarbības sanāksme par budžetu tiek plānota 20.janvārī. 25.janvārī 

ir plānota apvienotā komiteja. Min, ka atkarībā no tā kā veiksies budžeta sarunās, tad 

iespējams budžetu varēs skatīt 27.janvāra domes sēdē, vai domes ārkārtas sēde 3.februārī. 

I.Norenberga pauž neizpratni par to, ka atsevišķi deputāti jau šobrīd piedalās 

budžeta sarunās. 

D.Karols paskaidro, ka viņš kā atbildīgās jomas komitejas vadītājs ir piedalījies 

pēc savas iniciatīvas. 

I.Norenberga norāda, ka arī viņa, kā komitejas vadītāja ir nākusi ar savu iniciatīvu, 

bet viņai tāda pieeja tika liegta. 

Informē, ka turpmākajās sarunās, kas paredzētas par budžetu, ļoti vēlas, ka viņu kā 

komitejas vadītāju savlaicīgi informē un atļauj šajās sarunās piedalīties.  

A.Stūrmanis arī norāda, ka, ja būtu informācija, ka notiek tādas sarunas, tad pilnīgi 

noteikti būtu rasta iespēja piedalīties. Min, ka nebija informācijas, ka būs tādas sarunas. 

A.Kalniņš izsaka priekšlikumu – ķerties klāt pie šīsdienas darba kārtībai un šos 

jautājumus apspriest ārpus komitejas. 

S.Pētersone, atsaucoties uz A.Stūrmaņa teikto norāda, ka visi deputāti tika 

informēti par to, ka laika periodā no 3. līdz 7.janvārim Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

strādā ar sagatavoto budžetu ar iestāžu vadītājiem. Norāda, ka Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa šo budžetu sagatavo, lai to varētu skatīt sabalansētu un deputāti varētu izteikt savus 

priekšlikumus attiecībā uz to kādu redzam šī gada attīstība un kādi ir tie prioritārie 

virzieni, ar kuriem kopā tiks strādāts. 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

1. 

Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts 

sportistiem un sporta komandām” 

I.Norenberga, E.Murauska, A.Korulis, A.Pinkens, A.Kalniņš, D.Karols, E.Veide, 

S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Talsu novada 

pašvaldības finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām”. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Saistošie noteikumi iepriekš tika virzīti kā 

nolikums. Tika izteikta vēlme to veidot kā saistošos noteikumus. Saturiski nav veiktas 

būtiskas korekcijas, ir veikti redakcionāli grozījumi un papildināti ar nepieciešamajām 

veidlapām saistošo noteikumu atbilstībai. 

I.Norenberga lūdz A.Koruli sniegt komentāru par izmaiņām dokumenta formā. 

A.Korulis paskaidro, ka tika nomainīta nolikuma forma, saņemot iebildumus, ka šie 

noteikumi skar arī ārējās privātpersonas, ka tie neattiecas tikai uz iekšējām iestādē, tika 

nomainīts tiesiskais pamats, pārveidojot to par brīvprātīgu iniciatīvu.  

E.Murauska pēc A.Pinkena aicinājuma sniedz detalizētāku skaidrojumu par 

saistošajiem noteikumiem. 

A.Pinkens jautā, kurā vietā ir iespējams iepazīties ar sporta skolu apgūstamajiem 

sporta veidiem? 

E.Murauska atbild, ka Talsu novada Sporta skolai ir 11 apgūstamie sporta veidi un tie 

visi ir uzskaitīti sporta skolas dokumentos. 

I.Norenberga papildina, ka Talsu novada Sporta skolas tīmekļvietnē ir atsevišķa sadaļa 

“Sporta veidi”, kurš visi šie sporta veidi ir publiski pieejami. 

A.Pinkens pauž uzskatu, ka, ja tiek minēts, ka ir atšķirība starp apgūstamo, 

neapgūstamo sporta veidu, jāsaprot, kurā vietā var pārliecināties, vai tas sporta veids, kurā 

vēlas saņemt atbalstu, ir apgūstams vai neapgūstams. 

 A.Kalniņš pauž viedokli, ka tas nav vajadzīgs. 

A.Korulis komentē, ka saistošajos noteikumos nevar likt atsauci uz iekšējiem 

noteikumiem, dokumentiem. Tāpēc termins apgūstamais vai neapgūstamais sporta veids ir 

attiecīgās izglītības iestādes jautājums. Un tas jebkurā gadījumā būs iekšējs noteikums, tāpēc 

saistošajos noteikumos šādu jautājumu nevar ielikt iekšā. 

A.Pinkens piekrīt A.Korulim, ka  saistošajos noteikumos neliekam saites uz iekšējiem 

noteikumiem. Jautā, kā pretendents var uzzināt šo sarakstu, ja tiek likta atsauce uz sporta 

skolas iekšējiem noteikumiem? 

A.Kalniņš paskaidro, ka pretendents raksta pieteikumu par finansiālo atbalstu. Talsu 

novada pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu sportistiem un sporta komandām komisija 

to izvērtē. Šī komisija zina, kurš sporta veids ir apgūstamais, neapgūstamais vai olimpiskais.  

E.Veide norāda, ka var likt atsauci uz domes apstiprināto Talsu novada Sporta skolas 

nolikumu, kura trešajā sadaļā ir uzskaitītas īstenojamās izglītības programmas un kurš ir 

pieejams Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka tas ir termins, kas ir jāpaskaidro. 

Jautā, kā var atšifrēt terminu – “augsta līmeņa sportists”?  



 

 

5 

 

 I.Norenberga atbild, ka 9.sadaļā  “Finansiālais atbalsts augsta līmeņa Sportistiem un 

Komandām” tas ir uzskaitīts. 

A.Pinkens norāda, ka ierasti dokumentos, tiek sākts ar terminiem, kuri nav 

pašsaprotami. Norāda uz vēl vienu terminu – “veterāns”, kurš arī ir jāpaskaidro šo noteikumu 

izpratnē. 

I.Norenberga aicina A.Pinkenu noformulēt viņa priekšlikumus. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu – šajos noteikumos obligāti iekļaut sadaļu “Termini”, 

kuros tiek atšifrēti termini, visu saistošo noteikumu izpratnē, kuri nav pašsaprotami. 

 

I.Norenberga aicina balsot par A.Pinkena izteikto priekšlikumu – iekļaut noteikumos 

sadaļu “Termini”, kurā tiek paskaidroti termini “sporta skolās apgūstamie sporta veidi”; 

“augsta līmeņa sportisti”; “veterāni”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 2, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts.  

  

A.Pinkens pauž saprasto, ka ir lūgta konsultācija ministrijai. 

E.Murauska paskaidro, ka ņemot vērā izskanējušās debates, arī pirms komitejas par 

saistošo noteikumu atbilstību vai neatbilstību, 11.01.2022. ir sazinājusies arī ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, ar Sporta departamentu, kur tika lūgts sniegt 

konsultāciju par saistošo noteikumu projektu. Tas ir nosūtīts. Tika solīts atbildi sniegt nedēļas 

laikā, uz Finanšu komiteju. Min, ka, ja tiks saņemti priekšlikumi izmaiņām noteikumu 

projektā Finanšu komitejā par to informēs. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Norenberga aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 1, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

Par nodibinājuma “Latvijas Jaunatnes teātris” iesniegumu par estrādes Jūras   

ielā 10, Rojā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

I.Norenberga, D.Broka, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam 

“Latvijas Jaunatnes teātris”, pašvaldībai piederošo Rojas brīvdabas estrādi, Mārtiņa Brauna 

rokoperas “Mauglis” norisei Rojā 2022. gada 22. jūlijā. 

 

D.Broka ziņo par lēmuma projektu. Saņemts nodibinājuma “Latvijas Jaunatnes teātris” 

valdes locekļa Jura Millera iesniegums ar lūgumu rast iespēju atbrīvot nodibinājumu “Latvijas 

Jaunatnes teātris” no estrādes nomas maksas M. Brauna rokoperas “Mauglis” norisei Rojā, 

pēc pašreizējās vienošanās izrādes datums pārcelts uz 22. jūliju. 



 

 

6 

 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Norenberga aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu novada apbalvojumiem kultūrā un sportā  

I.Norenberga, E.Murauska,  

 

E.Murauska informē par kultūras un sporta apbalvojumu pieteikumu iesniegšanas 

kārtību, datumiem, izskatīšanas kārtību un par apbalvojumu pretendentu apstiprināšanu. 

Pieteikumu iesniegšana ir noteikta līdz 19.janvārim. Komisija kopā sanākšana plānota uz 

20.janvāri. Informē, ka komisija izskatīs šos pretendentu pieteikumus, un virzīs tos tālāk kā 

lēmumu jau uz domes sēdi. Pasākums un apbalvošana ir plānota 11.februārī Talsu sporta 

hallē. 

S.Pētersone plkst.9.57 pārtrauc dalību komitejas sēdē. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

2. 

Informācija par iespējamo bērnu rotaļu laukumu attīstību Talsu pilsētā  

I.Norenberga, J.Skujeniece, E.Gulbis, A.Āboliņš 

 

J.Skujeniece iepazīstina ar informāciju par bērnu rotaļu laukumu attīstību Talsu 

pilsētā. Tiek demonstrēts vizuālais materiāls. Informē, ka  viss process saistībā ar bērnu rotaļu 

laukumiem sākās ar to, kad tika apskatītas tikai tobrīd pašvaldības īpašumā pieejamās vietas. 

Viena no vietām bija viens no gabaliem Avotu ielā, tika apskatīts laukums, kas atrodas 

A.Lerha-Puškaiša ielas, Rūpniecības ielas un 1. Maija ielas zaļajā zonā, tautā saucamais 

Pionieru parks. Tika apskatīts laukums, kas atrodas Brīvības ielā. Kā iespēja uzlikt kaut vai 

arī atsevišķas iekārtas, pašā sākumā, bija arī vērtēta vieta pie Talsu pilskalna. Min, ka šobrīd 

priekšplānā ir izvirzījusies Vilkmuižas teritorija. 

 

A.Āboliņš atzinīgi vērtē ideju par Talsu ezeru. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

7 

 

Sēde slēgta plkst.10.10 

 

Sēdes vadītāja     (paraksts*)      I. Norenberga 

 

Komitejas locekļi:     (paraksts*)      S. Pētersone 

 

   (paraksts*)     E. Kārkliņa 

 

  (paraksts*)     A. Āboliņš 

 

   (paraksts*)     A. Kalniņš 
               

                                                       (paraksts*)     A. Pinkens 

 

                                                   (paraksts*)    D. Karols 

 

                                                   (paraksts*)    I. Brūna 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 



 

 

8 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

27.01.2022.        

 

Par saistošajiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts 

sportistiem un sporta komandām” 

 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktu, “2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus”. 

Nodrošinot atbalstu Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) sportistiem un 

sporta komandām, kuri piedalās Latvijas Sporta federāciju apstiprinātajos un organizētajos 

Latvijas čempionātos un Latvijas kausu izcīņās, Latvijas Veterānu sporta spēlēs, tautas sporta 

sacensībās, Baltijas čempionātos un kausu izcīņās, Eiropas Jaunatnes olimpiskajos festivālos, 

Latvijas un Pasaules olimpiādēs, Pasaules un Eiropas čempionātos, Latvijas izlases sastāvā 

Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs, ir izstrādāti saistošie noteikumi par 

Pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu un Sporta 

likuma 7. pantu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 

12.01.2022. lēmumu, Finanšu komitejas 19.01.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Talsu novada pašvaldības finansiālais 

atbalsts sportistiem un sporta komandām” (saistošie noteikumi pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētāja                   S. Pētersone 

 
Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Sporta komisijai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

9 

 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

2022. gada  27. janvārī                                    Saistošie noteikumi Nr.___ 

                                                                                    (protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts  

sportistiem un sporta komandām 
Izdoti saskaņā ar  

Sporta likuma 7. pantu, 

 likuma “Par pašvaldībām” 

 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 

43. panta trešo daļu 

 

 1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti un 

izskatīti pieteikumi Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) finansiālajam 

atbalstam, piešķirts finansējums un sniegts atbalsts Talsu novada sportistiem un sporta 

komandām (turpmāk - Pretendenti), un nosaka finansiālā atbalsta saņēmēju tiesības un 

pienākumus. 

1.2. Noteikumu mērķis – atbalstīt Pretendentu dalību Latvijas Sporta federāciju 

apstiprinātajos un organizētajos Latvijas čempionātos un Latvijas kausu izcīņās, Latvijas 

Veterānu sporta spēlēs, Baltijas čempionātos un kausu izcīņās, Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos, Latvijas un Pasaules olimpiādēs, Pasaules un Eiropas 

čempionātos, Latvijas izlases sastāvā Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs, 

tautas sporta sacensībās, kuru organizēšanā tiek ievēroti Antidopinga regulējošie 

normatīvie akti un starptautiskie dokumenti. 

1.3. Noteikumu uzdevums – noteikt vienotu pieteikšanās kārtību, termiņus, vienotus 

kritērijus Pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai, uzskaites kontroli un atskaišu 

iesniegšanas kārtību. 

1.4.   Pretendenti tiek vērtēti šādās grupās: individuālie sportisti un komandu sportisti (turpmāk 

– Sportisti), un sporta komandas (turpmāk – Komandas). 

1.5.   Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada Sporta 

skolā un Rojas sporta skolā (turpmāk – Talsu novada sporta skolas) apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos Noteikumu 6. un 7. punktā noteiktajos gadījumos un apmērā.  

1.6. Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada sporta 

skolās neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos Noteikumu 8. punktā noteiktajos 

gadījumos un apmērā. 

1.7. Finansiālais atbalsts augsta līmeņa Sportistiem un Komandām tiek piešķirts Noteikumu 

9.punktā noteiktajos gadījumos Talsu novada sporta skolās apgūstamajos vai olimpiskajos 

sporta veidos.  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

10 

 

1.8. Pretendenti uz Pašvaldības finansiālo atbalstu ir: 

1.8.1. Sportists, kura deklarētā dzīvesvieta pieteikšanās brīdī un vismaz gadu pirms 

pieteikuma iesniegšanas brīža ir Talsu novada administratīvajā teritorija; 

1.8.2. Komanda, kurā vismaz 70% no dalībniekiem ir deklarējuši savu dzīvesvietu 

Talsu novada administratīvajā teritorijā, vai ir Talsu novada sporta skolu audzēkņi 

vai absolventi. 

1.9. Pieteikumu Pašvaldības finansiālajam atbalstam Pretendentam iesniedz sporta 

organizācija, kura pārstāv Pretendentu. Finansiālā atbalsta summa tiek pārskaitīta sporta 

organizācijai, kura pārstāv Sportistu vai Komandu, pēc attiecīga līguma noslēgšanas un 

rēķina saņemšanas Pašvaldībā. 

1.10. Uz Pašvaldības finansiālo atbalstu vienu reizi gadā, Noteikumu 6., 7., 8. un 9. punktā 

noteiktajā kārtībā, var pretendēt Pretendenti (ne jaunāki par 16 gadiem), kuri nav saņēmuši 

citu Pašvaldības finansiālo atbalstu kārtējā sporta sezonā, un Talsu novada Sporta skolu 

audzēkņi un komandas. 

 

2. Pašvaldības finansiālā atbalsta veidi 

 

2.1. Pašvaldība var atbalstīt Pretendentu, dodot tiesības bez maksas izmantot Pašvaldības 

sporta zāli, sporta laukumu vai citu sporta objektu ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas, 

apmaksājot transporta izdevumus uz/no sacensībām, apmaksājot dalības maksas un 

licences.  

2.2. Transporta izdevumus var aizstāt ar nakšņošanas izdevumiem, ja tas ir ekonomiski 

izdevīgāk. 

2.3. Finansiālo atbalstu transporta izdevumu apmaksai aprēķina, reizinot pieteikumā minēto 

braucienu uz/no sacensībām km kopsummu ar nepieciešamā transportlīdzekļa izmaksām 

(par pamatu ņemot, Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas (turpmāk – Nodaļa) 

Sporta daļas speciālistu veiktās cenu aptaujas Talsu novada uzņēmumu komerctransporta 

pārvadājumiem, zemāko izcenojumu) un, piemērojot, Noteikumu 6., 7. un 8. punktā 

noteikto finansiālā atbalsta procentuālo apmēru transporta izdevumiem.  

2.4. Pašvaldības transports braucieniem uz/no sacensībām Pretendentiem netiek piešķirts. 

 

3. Finansiālā atbalsta apjoma sadalījums 

 

3.1. Finansiālā atbalsta apjoma procentuālais sadalījums no kopējiem finansiālajam atbalstam 

paredzētajiem līdzekļiem tiek piešķirts: 

3.1.1. 10% apmērā – Sportistiem Talsu novada sporta skolās apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos; 

3.1.2. 50% apmērā – Komandām Talsu novada sporta skolās apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos; 

3.1.3.10% apmērā – Sportistiem un Komandām sporta skolās neapgūstamajos vai 

neolimpiskajos sporta veidos; 

3.1.4. 30% apmērā – augsta līmeņa Sportistiem Talsu novada sporta skolās apgūstamajos 

vai olimpiskajos sporta veidos. 

3.2. Komisija ir tiesīga veikt izmaiņas Noteikumu 3.1.1. - 3.1.4. punktos noteiktā finansiālā 

atbalsta procentuālā sadalījuma apjomam, ja kādā no finansiālā atbalsta veidiem 

izveidojies finansējuma pārpalikums un citā nepietiek līdzekļu. 

3.3. Ja pieprasītais finansiālais atbalsts pieteikumos pārsniedz finansiālajam atbalstam 

Sportistiem un Komandām Pašvaldībā plānotos budžeta līdzekļus, finansiālo atbalstu 

piešķir tiem Pretendentiem, kuri vērtēšanas rezultātā ieguvuši lielāku punktu skaitu.  

3.4. Pieteikšanās finansiālajam atbalstam Sportistiem tiek izsludināta 2 (divas) reizes gadā, 

atbilstoši Noteikumu 4.1.1. punktā noteiktajiem termiņiem, vienā izvērtēšanas reizē 



 

 

11 

 

piešķirot pusi no Pašvaldībā attiecīgajā gadā apstiprināto budžeta līdzekļu Sportistiem 

kopsummas. 

 

4. Pieteikumu iesniegšanas kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

4.1. Sporta organizācijas iesniedz Pašvaldībai rakstiski aizpildītus pieteikumus Pašvaldības 

finansiālajam atbalstam Pretendentiem (1. pielikums) šādos termiņos: 

4.1.1.  Sportistiem – divas reizes gadā: līdz 15. martam un līdz 15. septembrim.  

4.1.2. Komandām – vienu reizi gadā: līdz 15. oktobrim, izņemot gadījumu, ja Komanda 

turpina dalību izslēgšanas turnīrā. 

4.2. Sporta organizācija pieteikumam par finansiālo atbalstu Sportistam pievieno: 

4.2.1. kopējo izdevumu tāmi; 

4.2.2. attiecīgās sporta federācijas apliecinājuma vēstuli par Sportista iekļaušanu Latvijas 

izlases sastāvā vai tās kandidātu sarakstā, ja Sportists pretendē uz nolikuma 9.1. punktā 

paredzēto finansiālo atbalstu;  

4.2.3. sacensību nolikumu vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kur nolikums 

atrodams; 

4.2.4. dokumentus, kas apliecina Sportista sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā 

sacensību sezonā vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kurā atrodami iepriekšējās sezonas 

sacensību rezultāti; 

4.2.5. citus dokumentus, kas apliecina finansiālā atbalsta pieteikuma pamatotību. 

4.3. Sporta organizācija pieteikumam par finansiālo atbalstu Komandai pievieno: 

4.3.1. kopējo izdevumu tāmi;  

4.3.2. dalībnieku sarakstu (2. pielikums), norādot šādu informāciju par dalībniekiem: 

4.3.2.1. kuri ir deklarējuši savu dzīvesvietu Talsu novada administratīvajā teritorijā; 

4.3.2.2. kuri ir Talsu novada sporta skolu audzēkņi vai absolventi. 

4.3.3. sacensību nolikumu vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kur nolikums 

atrodams; 

4.3.4. citus dokumentus, kas apliecina finansiālā atbalsta pieteikuma pamatotību. 

 

5. Pieteikumu izskatīšanas un finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība 

 

5.1. Pieteikumus finansiālajam atbalstam un tiem pievienotos dokumentus izskata un, 

pamatojoties uz šiem Noteikumiem, izvērtē komisija par Talsu novada pašvaldības 

finansiālā atbalsta piešķiršanu sportistiem un sporta komandām (turpmāk – Komisija) šādā 

sastāvā: 

5.1.1. Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas priekšsēdētājs  

– Komisijas priekšsēdētājs; 

5.1.2. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

5.1.3. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks – Komisijas loceklis; 

5.1.4. Talsu novada Sporta komisijas priekšsēdētājs – Komisijas loceklis; 

5.1.5. Talsu novada Sporta skolas direktors – Komisijas loceklis; 

5.1.6. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājs – Komisijas loceklis. 

5.1.7. Rojas sporta skolas direktors – Komisijas loceklis. 

5.2. Komisiju sasauc Komisijas priekšsēdētājs vai Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 

nodrošina Nodaļa. Komisija lēmumu pieņem balsojot, ja balsis sadalās vienādi, izšķirošā 

balss ir Komisijas priekšsēdētājam.  
5.3. Komisija, izskatot sporta organizācijas pieteikumu par finansiālo atbalstu Pretendentam, to 

vērtē pēc sekojošiem kritērijiem: 



 

 

12 

 

5.3.1. iesniegti visi Noteikumu 4.2. vai 4.3. punktā minētie dokumenti; 

5.3.2. izpildīti Noteikumu 10.2. punkta nosacījumi; 

5.3.3. nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu Pašvaldības finansiālo atbalstu, 

saskaņā ar Noteikumu 10.3. punktu; 

5.3.4. Pretendenta deklarētā dzīvesvieta atbilst Noteikumu 1.8. punkta nosacījumiem; 

5.3.5. Pretendenta sporta veida pārstāvniecība Talsu novada sporta skolās;  

5.3.6. Pretendenta sasniegumi iepriekšējā sezonā; 

5.3.7. attiecīgā sporta veida tradīcijas Talsu novadā. 

5.4. Komisijai ir tiesības neizskatīt Pretendenta pieteikumu pēc būtības un sniegt par to 

rakstisku atbildi pieteikuma iesniedzējam 1 (viena) mēneša laikā no Komisijas sēdes 

norises dienas, ja:  

5.4.1. pieteikumā nav norādītas visas nepieciešamās ziņas; 

5.4.2. sacensības, kurām tiek lūgts finansiālais atbalsts, jau ir notikušas; 

5.4.3. ja ir konstatēti Noteikumu 11.3. un 11.4. punktā noteiktie pārkāpumi. 

5.5. Komisijai ir tiesības pārbaudīt pieteikumā norādīto ziņu patiesumu un pieprasīt pieteikuma 

iesniedzējam papildu informāciju, kas Pretendentam ir jāiesniedz Komisijai ne vēlāk kā 10 

(desmit) dienu laikā no Komisijas pieprasījuma saņemšanas dienas. 

5.6. Nodaļas Sporta daļas vadītājs nepieciešamības gadījumā uzaicina Pretendentu uz lēmuma 

pieņemšanas sēdi. Neierašanās gadījumā Komisija pieņem lēmumu bez Pretendenta 

klātbūtnes. 

5.7. Komisija izskata līdz Noteikumu 4.1. punktā minētajiem termiņiem saņemtos Pretendentu  

pieteikumus, vērtē tos pēc Noteikumos noteiktajiem kritērijiem un 1 (viena) mēneša laikā 

pieņem lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu Pretendentam vai par tā atteikšanu. 

Komisija informē pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu Paziņošanas likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

6. Finansiālā atbalsta apmērs Sportistiem 

 

6.1. Sportisti var saņemt finansiālo atbalstu Talsu novada sporta skolās apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos pēc vērtēšanas rezultātā (3. pielikums) saņemtā novērtējuma 

punktos. Atbalsts tiek piešķirts šādā apmērā: 

6.1.1. vērtēšanas rezultātā ir iegūti 15 - 20 punkti: dalībai Latvijas čempionātos un Latvijas 

kausa izcīņās, nodrošinot sacensību dalības maksas un licences apmaksu 100% apmērā un 

50% transporta izdevumiem, bet nepārsniedzot 300,00 EUR gadā;  Pašvaldības sporta 

objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas;  

     6.1.2. vērtēšanas rezultātā ir iegūti 9 – 14 punkti: dalībai Latvijas čempionātos un Latvijas 

kausa izcīņās citos sporta veidos, nodrošinot dalības maksas un licences apmaksu 50% 

apmērā un 25% transporta izdevumiem, bet nepārsniedzot 200,00 EUR gadā; Pašvaldības 

sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

6.1.3. vērtēšanas rezultātā ir iegūti 4 – 8 punkti: Pašvaldības sporta zāļu, sporta laukumu vai 

citu sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

6.2. Sportisti - veterāni, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma punktos, saņem 50% no 

nolikuma 6.1.1. - 6.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra. 

 

7. Finansiālā atbalsta apmērs Komandām 

 

7.1. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu vienai vīriešu, vienai sieviešu un vienai veterānu 

Komandai, vienai tautas sporta sacensību Komandai, katrā Talsu novada sporta skolās 

apgūstamajā vai olimpiskajā  sporta veidā pēc vērtēšanas rezultātā (4. pielikums) saņemtā 

novērtējuma punktos. Atbalsts tiek piešķirts šādā apmērā: 



 

 

13 

 

7.1.1. vērtēšanas rezultātā iegūti 15 – 20 punkti: dalības maksai Latvijas čempionātā vai 

Latvijas kausa izcīņā, ja tajā iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 8 komandas, 

tautas sporta sacensībās iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 30 komandas – 100% 

dalības maksas un licences apmaksai, 50% - transporta izdevumiem; Pašvaldības 

sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas; 

7.1.2. vērtēšanas rezultātā iegūti 9 - 14 punkti: dalības maksai Latvijas čempionātā vai 

Latvijas kausa izcīņā, ja tajā iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 8 komandas, 

tautas sporta sacensībās iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 30 komandas – 100% 

dalības maksas un licences apmaksai, 50% - transporta izdevumiem, bet 

nepārsniedzot 1000,00 EUR gadā; Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne 

vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas; 

7.1.3. vērtēšanas rezultātā iegūti 4 - 8 punkti: Pašvaldības sporta zāļu, sporta laukumu vai 

citu sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

7.2. Veterānu komandas, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma punktos, saņem 50% 

no Noteikumu 7.1.1. - 7.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra. 

7.3.  Komisija var lemt par finansējuma piešķiršanu vēl vienai Komandai, kas pārstāv vienu 

un to pašu sporta veidu, ja abas Komandas vērtēšanas rezultātā ieguvušas vienādu punktu 

skaitu. 

 

8. Finansiālā atbalsta apmērs pārējo sporta veidu Sportistiem un Komandām 

 

8.1. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu vienu reizi gadā Sportistiem un vienai jauniešu, 

vienai sieviešu, vienai vīriešu un vienai veterānu Komandai, vienai tautas sporta 

Komandai, dalībai sacensībās Pasaules, Eiropas, Baltijas un Latvijas čempionātos, Latvijas 

kausa izcīņās un tautas sporta sacensībās ar dalībnieku skaitu virs 800, Talsu novada 

sporta skolās neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos – nodrošinot dalības 

maksas un licences apmaksu, un transporta izdevumu apmaksu Sportistiem - līdz 200,00 

EUR, Komandām – līdz 400,00 EUR; Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne vairāk 

kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

8.2. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu vienu reizi gadā vienai Komandai, Talsu novada 

sporta skolās neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos, kuras pārstāvētajā sporta 

veidā tiek organizēts Talsu novada čempionāts ar vismaz 8 komandu dalību, kurā 70% 

dalībnieki ir Talsu novadā deklarētie iedzīvotāji, nodrošinot dalības maksas un licences 

apmaksu 100% apmērā, un transporta izdevumu apmaksu 50% apmērā, bet nepārsniedzot 

3000,00 EUR gadā, Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā 

bez maksas. 

 

9. Finansiālais atbalsts augsta līmeņa Sportistiem un Komandām  

 

9.1. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu augsta līmeņa Sportistiem un Komandām, ņemot 

vērā attiecīgās sporta federācijas iesniegtos dokumentus Talsu novada sporta skolās 

apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos, ar gatavošanos vai dalību sacensībās 

saistītiem izdevumiem, šādā apmērā: 

9.1.1. Sportistiem dalībai Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs – līdz 2000,00 

EUR; 

9.1.2. Sportistiem dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos, un Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos – līdz 1000,00 EUR;  

9.1.3. Sportistiem dalībai Baltijas kausu izcīņās un čempionātos – līdz 200,00 EUR. 

9.1.4. Komandām dalībai Baltijas kausu izcīņās un čempionātos, un Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos – līdz 1000,00 EUR. 



 

 

14 

 

9.2. Augsta līmeņa veterānu Sportisti, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma punktos, 

saņem 50% no Noteikumu 9.1.1. - 9.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra. 

9.3. Augsta līmeņa Sportisti un Komandas, var iesniegt pieteikumus Pašvaldībā 2 (divu) nedēļu 

laikā pēc Olimpiskajām spēlēm, Paraolimpiskajām spēlēm, Pasaules un Eiropas 

čempionātiem, Eiropas Jaunatnes olimpiskajiem festivāliem un Baltijas kausu izcīņām un 

čempionātiem, ja to objektīvu iemeslu dēļ nav bijis iespējams izdarīt Noteikumu 4.1.1. un 

4.1.2. punktos noteiktajos termiņos. 

 

10. Finansiālā atbalsta Pretendenta pienākumi un tiesības 

 

10.1. Pēc lēmuma pieņemšanas par finansiālā atbalsta piešķiršanu Sportistam vai Komandai, 

starp Pašvaldību un attiecīgā pieteikuma iesniedzēju (sporta organizāciju) tiek slēgts 

līgums, kurā ir noteikta finansiālā atbalsta saņemšanas kārtība, termiņi un atskaišu 

iesniegšanas kārtība. 

10.2. Finansiālā atbalsta saņēmējam ir pienākums 2 (divu) dienu laikā pēc sacensībām 

elektroniski iesniegt informāciju par sasniegtajiem rezultātiem attiecīgajās sacensībās 

Nodaļai uz elektroniskā pasta adresi ksan@talsi.lv un, publicējot informāciju interneta 

vidē, norādīt atsauci uz Pašvaldību (@Talsunovads). 

10.3. Pretendents iesniedz Nodaļai atskaiti (5. pielikums) ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pēc 

attiecīgo sacensību dienas. 

10.4. Pretendentam valsts nozīmes kompleksajos sporta pasākumos (Latvijas Olimpiāde, 

Latvijas Ziemas olimpiāde, Latvijas čempionāti, Latvijas kausu izcīņas, Latvijas veterānu 

sporta spēles) konkrētajā sacensību ciklā ir jāpārstāv Talsu novada komanda. 

10.5. Piedaloties sacensībās, Pretendentam ir vizuāli jānodrošina piederības apliecinājums 

Talsu novadam, ja tas nav pretrunā ar Latvijas Olimpiskās komitejas, Starptautiskās 

Olimpiskās komitejas vai attiecīgās Starptautiskās Sporta federācijas noteikumiem. 

10.6. Pretendents vienojas ar Nodaļu par iespēju piedalīties Talsu novada sporta pasākumos 

publicitātes nolūkos. 

10.7. Gadījumā, ja Pretendents nav piedalījies sporta sacensībās vai attiecīgās sporta 

sacensības nav notikušas, Pašvaldības piešķirtais finansiālais atbalsts 1 (viena) mēneša 

laikā no notikušo vai plānoto sacensību dienas ir jāatskaita Pašvaldības bankas kontā, 

izņemot gadījumu, kad tiek iesniegta medicīniskā vai sacensību organizatoru izziņa par 

attaisnojošiem nepiedalīšanās iemesliem. 

 

11. Finansiālā atbalsta Pretendentiem uzskaite un kontrole 

 

11.1. Uzskaiti un kontroli par Pašvaldības piešķirto finansiālo atbalstu un tā saņemšanas 

nosacījumu izpildi nodrošina Nodaļa. 

11.2. Nodaļa ir tiesīga veikt sporta sacensību un treniņu procesa apmeklējumu pārbaudi, kā arī 

iesniegtās informācijas atbilstības kontroli.  

11.3. Ja Pretendents šajos Noteikumos noteiktajā termiņā nav iesniedzis atskaiti par iepriekš 

saņemto Pašvaldības finansiālo atbalstu un nav iesniedzis nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši Noteikumu 4. punktā noteiktajai kārtībai un nosacījumiem, tad Komisija ir 

tiesīga pieprasīt minēto dokumentāciju un piešķirt finansējumu 70% apmērā no 

Pretendentam piešķiramā finansiālā atbalsta.  

11.4. Ja tiek konstatēts, ka Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju vai saņemto finansiālo 

atbalstu ir izmantojis neatbilstoši Noteikumu prasībām, Pretendenta pieteikumi par 

finansiālo atbalstu turpmāk netiek izskatīti laika periodā uz 1 (vienu) gadu.  

 

 

 

mailto:ksan@talsi.lv


 

 

15 

 

12. Noslēguma jautājumi 

 

12.1. Komisija, izvērtējot saņemtos Pretendentu pieteikumus Pašvaldības finansiālajam 

atbalstam 2022./2023. gada sezonai, ņem vērā teritoriālo iedalījumu pirms administratīvi 

teritoriālās reformas, kur par Talsu novada administratīvo teritoriju Noteikumu 1.8. punktā tiek 

uzskatītas arī Dundagas, Kolkas, Mērsraga un Rojas pagastu administratīvās teritorijas.  

12.2. Noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. februāri. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv



 

 

 

 

 

 

 

 
1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.____“Talsu novada pašvaldības 

finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām” 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAI 
 

__________________________________________ 
Pieteikuma  iesniedzēja (sporta organizācijas) nosaukums 

__________________________________________ 
Reģ.Nr. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā  

___________________________________________________________________ 

Tālruņa numurs un e-pasta adrese 
__________________________________________ 

 

 

(Pieteikuma iesniedzēja pilnvarotā pārstāvja vārds un uzvārds, personas kods) 

__________________________________________ 
Korespondences adrese 

 

Informācija par Pretendentu (sportistu vai sporta komandu) 

 

                                     ___________________________________________________________________ 
Sportista vārds, uzvārds, personas kods/Sporta komandas nosaukums 

 

                                   ___________________________________________________________________ 

Pretendenta deklarētās dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs, e -pasts 

 

 

 PIETEIKUMS 

Talsu novada pašvaldības finansiālajam atbalstam Pretendentam 

DALĪBAI SACENSĪBĀS/SAGATAVOŠANĀS SACENSĪBĀM  

 

Lūdzu piešķirt Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu Pretendentam dalībai 

sacensībās: 

Sacensību nosaukums (norādīt sacensību mērogu): 

 

___________________________________________________________________________ 

Sacensību norises vieta: 

________________________________________________________ 
Sacensību norises laiks:  

 

Kopējā Pretendenta izdevumu tāme (jāpievieno kā pieteikuma pielikums): 

 
Kopējais pieprasītā finansējuma apjoms  

 

_________ EUR (_____________________________euro, ____ centi) apmērā.  
                                                                  summa vārdiem 

Kopējā Pretendenta izdevumu tāme (jāpievieno kā pieteikuma pielikums): 

 

Norādīt, kādiem izdevumiem un kādā apmērā nepieciešams finansējums (EUR): 

• dalības maksai (t.sk. licence) ______________ 



 

 

 

 

 

 

• transporta izdevumiem ________________ 

• sporta bāžu izmantošanai treniņiem (norādīt objektu, adresi, izmantošanas laiku) 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

Sporta sacensību nolikums (jānorāda konkrētas interneta vietnes saite, kur tas pieejams; ja 

nav pieejams internetā – jāpievieno kā pielikums): 

 

_______________________________________________ 

 

Iepriekšējās sezonas sacensību rezultāti: 

Sacensību nosaukums Dalībnieku skaits Iegūtā vieta 

….   

   

   

 

Interneta vietņu saites, kurās iespējams gūt apstiprinājumu par Pretendenta sasniegtajiem 

rezultātiem iepriekšējā sezonā (ja rezultāti nav pieejami internetā, tad informācija jāpievieno 

kā pieteikuma pielikums): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Informācija par pieteikuma iesniedzēja starptautisku vai nacionāla mēroga sporta 

pasākumu organizēšanu Talsu novadā: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Talsu novada pašvaldības organizētie pasākumi, kuros  Pretendents ir 

iesaistījies/piedalījies:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Interneta vietņu adreses, kurās iespējams gūt apstiprinājumu par Pretendenta pārstāvētā 

sporta veida un Talsu novada publicitātes pasākumiem medijos: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

     

Mērķis sacensībās: 

___________________________________________________________________________ 

 

□ Apliecinu, ka Pretendents nav saņēmis citu Talsu novada pašvaldības budžeta 

finansiālo atbalstu kārtējā sporta sezonā (izņemot Talsu novada Sporta skolas audzēkņus).  

 



 

 

 

 

 

 

□ Apliecinu, ka Pretendenta iepriekšējās sezonas mērķis sacensībās ir sasniegts. 

 

□ Apliecinu, ka Pretendents ievēro Antidopinga regulējošus normatīvos aktus un 

starptautiskos dokumentus. 

 

Piekrītu iesniegumā norādīto personas datu apstrādei Talsu novada pašvaldībā saskaņā ar 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas nosacījumiem: 

 

 

Pieteikuma iesniedzējs:  _________________________________________    
                                                             /paraksts, atšifrējums, datums/                             
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                              S. Pētersone 
  

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

2.pielikums  

Talsu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.____ "Talsu novada pašvaldības  

finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām" 
 

 

Komandas___________________________________ dalībnieku saraksts 
(komandas nosaukums) 

AIZPILDĪT DRUKĀTIEM BURTIEM 

 

Nr. 

p.k. 

Vārds, 

uzvārds 

Personas 

kods 

Deklarētās dzīvesvietas  

adrese 

 

Sporta 

skolas 

audzēknis 

(Jā/Nē) 

Sporta skolas 

absolvents 

(Jā/Nē) 

Paraksts* 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

* Piekrītu iesniegumā norādīto personas datu apstrādei Talsu novada pašvaldībā saskaņā ar 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas nosacījumiem. 

 

 

____________________________________________                                                                                                                                                                                                                                  

(datums, pieteikuma iesniedzēja paraksts, atšifrējums) 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

3.pielikums  

 

Talsu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.____"Talsu novada pašvaldības 

finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām" 

     

 Vērtēšanas kritēriji Sportistiem    

Nr.p.k. Kvalitatīvie kritēriji Piezīmes 

Punktu 

skala Punkti 

1. Dokumenti 

1.1. Iesniegti visi Noteikumu 4.2. punktā minētie dokumenti   Jā/Nē Jā 

1.2. 

Pretendents vismaz gadu deklarējies Talsu novada 

administratīvajā teritorijā   Jā/Nē Jā 

1.3. 

Nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu finansiālo 

atbalstu   Jā/Nē Jā 

2. Sporta veidu pārstāvniecība 

2.1. 

Talsu novada sporta skolās apgūstamais vai olimpiskais 

sporta veids   4   

3. Sasniegumi iepriekšējā sezonā, ņemot vērā, ka apsteigta puse no dalībniekiem 

3.1. 

Latvijas Čempionātā  izcīnīta 1. - 6. vieta, Latvijas kausā 

1. - 3.vieta, Latvijas olimpiādē izcīnīta 1. - 8.vieta Talsu 

novada komandas sastāvā (iepriekšējā sezonā) 

atzīmēt 

vienu no  

vērtējumiem 

5   

3.2. 

Latvijas Čempionātā  izcīnīta 7. - 12. vieta, Latvijas kausā 

4. - 6.vieta, Latvijas olimpiādē izcīnīta 8. - 12. vieta Talsu 

novada komandas sastāvā (iepriekšējā sezonā) 4   

3.3. 

Dalība  reģionālajos čempionātos 1. - 5. vieta (iepriekšējā 

sezonā) 3   

4. Sporta veida tradīcijas novadā 

4.1. 

Talsu novada sporta pasākumu plānā ir sacensības šajā 

sporta veidā 
  

2   

4.2. 

Ir pārstāvība sacensībās kādā no vecuma (jauniešu, 

pieaugušo, veterānu) grupām 
  

3   

5. Pretendenta ieguldījums sporta veida attīstībā novadā 

5.1. 

Pretendents pārstāv Talsu novadu dažāda mēroga 

sacensībās   2   

5.2. Pretendents piedalās sporta veida popularizēšanā   2   

6. Iepriekšējā gada izvirzītais pretendenta mērķis sasniegts  2   

KOPĀ 0 

     

 
Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

  
ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 

 

 

 

 

  4.pielikums  

 

Talsu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.____ "Talsu novada pašvaldības 

finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām" 

 Vērtēšanas kritēriji Komandām    

Nr.p.k. Kvalitatīvie kritēriji Piezīmes 

Punktu 

skala Punkti 

1. Dokumenti 

1.1. Iesniegti visi Noteikumu 4.3. punktā minētie dokumenti   Jā/Nē   

1.2. 

Vismaz 70% no komandas dalībniekiem ir deklarējuši savu 

dzīvesvietu Talsu novada administratīvajā teritorijā, vai ir 

Talsu novada sporta skolu audzēkņi vai absolventi   Jā/Nē   

1.3. 

Nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu finansiālo 

atbalstu   Jā/Nē   

2. Sporta veidu pārstāvniecība 

2.1. 

Talsu novada sporta skolās apgūstamais vai olimpiskais 

sporta veids   4   

2.2. 

Dalība Latvijas čempionāta augstākajā līgā (iepriekšējā 

sezonā)   4   

2.3. 

Dalība Latvijas čempionāta zemākajā līgā (iepriekšējā 

sezonā)   3   

2.4. 

Dalība reģionālajās vai nacionāla līmeņa sacensībās, tai 

skaitā Latvijas veterānu čempionātā (iepriekšējā sezonā)   2   

3. Sasniegumi iepriekšējā sezonā, ņemot vērā, ka apsteigta puse no dalībniekiem 

3.1. 1.- 3. vieta atzīmēt 

vienu no  

vērtējumiem 

5   

3.2. 4. - 6. vieta 4   

3.3. 7. - 12. vieta 3   

4. Sporta veida tradīcijas novadā 

4.1. Ir pārstāvība sacensībās kādā no vecuma (jauniešu, 

pieaugušo, veterānu) grupām 

  2   

5. Pieteikuma iesniedzēja ieguldījums sporta veida attīstībā Talsu novadā 

5.1. Sporta veida publicitātes pasākumi   2   

5.2. Iesaistīšanās Talsu novada pašvaldības organizētos 

pasākumos/aktivitātēs 

  2   

5.3. 

Starptautisku vai nacionālā mēroga sporta pasākumu 

organizēšana Talsu novadā 

  1   

KOPĀ 0 

     

 Domes priekšsēdētāja S.Pētersone   
 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 



 

 

 

 

 

 

5.pielikums  

Talsu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.____ "Talsu novada pašvaldības finansiālais 

atbalsts sportistiem un sporta komandām" 

 

ATSKAITE 
par Pretendentam piešķirto finansiālo atbalstu 

 

 

Saskaņā ar  LĪGUMU Nr.  

 starp  

Talsu novada 

pašvaldību 
un 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

1. Piešķirtie finanšu līdzekļi: _____________ EUR. 

2. Piešķirto finanšu līdzekļu faktiskais izlietojums: ______________ EUR. 

3. Pasākuma apraksts: 

3.1. Pasākuma norises laiks  

 

3.2. Pasākuma norises vieta  

 

3.3. Pasākuma nosaukums   

 

3.4. Īstenoto aktivitāšu apraksts un sasniegtie rezultāti (norādīt arī elektroniskās vietnes 

saiti, kur atrodami sacensību rezultāti) 

 

 

 

 

3.5. Pasākuma publicitāte (publikācijas presē, 

interneta portālos, ja attiecināms - informācija par 

sižetiem radio/TV) 

 

 

 

 

 

Apliecinu, ka piešķirtais Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts izlietots atbilstoši 

iesniegtajai tāmei. 

 

Sporta organizācijas 

vadītājs: 

     

/                                      / 

                     (paraksts)                 (atšifrējums) 

 

Pretendents:  /                                     / 

                                                                                 (paraksts)                                           (atšifrējums) 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone  

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 



 

 

 

 

 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr.____ 

“Talsu novada pašvaldības finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām” 

Paskaidrojuma raksts  
Talsos 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir izstrādāti jauni 

saistošie noteikumi “Talsu novada pašvaldības 

finansiālais atbalsts sportistiem un sporta komandām”.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka vienotu pieteikšanās kārtību, 

vienotus izvērtēšanas kritērijus finansiālā atbalsta 

saņemšanai, tā uzskaites kontroli un atskaitīšanās kārtību. 

 
3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

2022. gadā plānotie finanšu līdzekļi 52 000,00 euro. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                            S. Pētersone 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par nodibinājuma “Latvijas Jaunatnes teātris” iesniegumu par estrādes Jūras ielā 10, 

Rojā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nodibinājuma “Latvijas 

Jaunatnes teātris” valdes locekļa Jura Millera iesniegums (reģistrēts 29.11.2021. ar Nr. 12-

9/9156) ar lūgumu rast iespēju atbrīvot nodibinājumu “Latvijas Jaunatnes teātris” no estrādes 

nomas maksas M. Brauna rokoperas “Mauglis” norisei Rojā 2022. gada 23. jūlijā (pēc 

pašreizējās vienošanās izrādes datums pārcelts uz 22. jūliju), kā arī bez papildu samaksas 

sniegt iespēju pasākuma reklāmas materiālu izvietošanai pašvaldības plašsaziņas līdzekļos. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 

panta otrās daļas 41. punkts paredz, ka publiska persona var nodot savu mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai.  

Sabiedriskā labuma organizāciju likuma 2. panta pirmajā daļā noteikts, ka sabiedriskā 

labuma darbība ir tāda darbība, kas sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it 

sevišķi, ja tā vērsta [..], pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un 

veselības veicināšanu [..]; savukārt, šī likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka sabiedriskā 

labuma organizācijas ir biedrības un nodibinājumi, kuru statūtos, satversmē vai nolikumā 

norādītais mērķis ir sabiedriskā labuma darbība. 

Nodibinājumam “Latvijas Jaunatnes teātris”, reģistrācijas Nr. 40008232595, kopš 

30.10.2015. piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss (darbības joma – kultūras 

veicināšana), līdz ar ko Pašvaldība ir tiesīga nodot nodibinājumam bezatlīdzības lietošanā 

Rojas brīvdabas estrādi. 

Rojas pagastā 2019.gadā ir uzcelta brīvdabas estrāde - vasaras koncertzāle, kuras 

stratēģijas plānā 2016. – 2030.gadam 7.sadaļā “Rojas brīvdabas estrādes ilgtspēja” paredzēts 

“…Organizēt vairāk viesizrādes un vieskoncertus, kuri izceļas ar profesionalitāti un spēj 

piesaistīt lielāku skatītāju, tai skaitā tūristu daudzumu”. Tāpat arī šajā plānā atrunāts, ka 

Pašvaldība būs atsevišķu pasākumu līdzfinansētāja.   

Iestudējumā “Mauglis”  ir iesaistīts liels skaits dalībnieku un tehnisko darbinieku. Tajā 

piedalās profesionālie  mākslinieki - Igors Siliņš, Aija Dzērve, Juris Vizbulis, Edgars Lipors, 

Jēkabs Reinis, Rihards Zelezņevs, Elīna Bojarkina, Kārlis Tols, Māris Skrodis, Anatolijs 

Kreipāns, Jānis Kirmuška, Jānis Skanis u.c. aktieri un dziedātāji, kā arī tautas deju ansamblis 



 

 

 

 

 

 

“Dzintariņš”. Līdz ar to, tā atbilst Rojas brīvdabas estrādes stratēģijā izvirzītajiem mērķiem un 

kritērijiem. 

Izrāde “Mauglis” ir viens no spilgtākajiem tās autora, komponista M. Brauna, 

darbiem. Rojas brīvdabas estrāde, līdztekus vasaras koncertzālēm “Pūt, vējiņi!” Liepājā un 

“Mītava”  Jelgavā, paredzēta kā viena no trim koncerttūres norises vietām.  

Mainīgie noteikumi un ierobežojumi kultūras pasākumiem Covid-19 epidēmijas 

izplatības ierobežošanā rada nestabilus apstākļus izrādes producentiem, plānojot tās budžetu 

un prognozējot apmeklētāju skaitu, un šī iemesla dēļ nepieciešams Pašvaldības atbalsts, ko jau 

sniegušas Liepājas un Jelgavas pašvaldības. Izrādes “Mauglis” koncerttūrei tiks organizēta 

publicitātes kampaņa masu medijos, uz reklāmas materiāliem plānots izvietot iesaistīto 

Pašvaldību logotipus, līdz ar to vairojot arī Talsu novada atpazīstamību un veidojot pozitīvu tā 

tēlu. 

Pirms un  pēc pasākuma plānotas tirgošanās vietas vietējiem uzņēmējiem, tādējādi 

atbalstot Pašvaldības ekonomiku, kā arī vietējos uzņēmējus. 

Talsu novada domes 11.08.2016. saistošo noteikumu Nr.17 “Par pašvaldības nodevām 

par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 6.1.3. apakšpunktā noteikts, ka no 

pašvaldības nodevas tiek atbrīvota nekomerciāla rakstura kultūras, izglītības, kultūrveicinošo 

un kultūrvēsturisko pasākumu reklāma. Pašreizējajā situācijā ieejas maksa tiks prasīta, tomēr 

tā tiks novirzīta nevis peļņas gūšanai, bet mākslinieku un apsardzes atalgojumam un 

sabiedriskās organizācijas uzturēšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās 

daļas 4.1 punktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 6.4.punktu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komitejas 12.01.2022. lēmumu, Finanšu komitejas 19.01.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā nodibinājumam “Latvijas Jaunatnes teātris”, 

reģistrācijas numurs 40008232595, juridiskā adrese: Akadēmijas laukums 1-1, Rīga, 

Pašvaldībai piederošo Rojas brīvdabas estrādi, Jūras ielā 10, Rojā, Talsu novadā, 

M. Brauna rokoperas “Mauglis” norisei Rojā 2022. gada 22. jūlijā. 

2. Atļaut sabiedriskā labuma statusa organizācijai “Latvijas Jaunatnes teātris”  bez 

maksas izvietot pasākuma reklāmas materiālus Pašvaldības teritorijā un tās plašsaziņas 

informācijas līdzekļos. 

3. Noteikt telpu nodošanas nepieciešamību un lietderību: 

- sekmēt viesizrāžu norisi, kas izceļas ar profesionalitāti un spēj piesaistīt lielāku 

skatītāju, tai skaitā tūristu daudzumu; 

- veicināt Rojas pagasta atpazīstamību; 

- veicināt tūrisma attīstību Rojas pagastā.  

4. Noteikt, ka  estrādes lietošanas mērķis ir komponista M. Brauna piemiņas pasākuma 

organizēšana. 

5. Deleģēt Pašvaldības iestādi Rojas Kultūras centrs slēgt līgumu (pielikumā) ar 

nodibinājumu “Latvijas Jaunatnes teātris”  par izrādes “Mauglis” organizēšanu Rojas 

brīvdabas estrādē. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

administratīvajos un finanšu jautājumos E. Veidei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Broka 29196478 

rojaskc@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 

__.__.____. lēmumam Nr._______ 

 

 

LĪGUMS Nr. _____ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

Roja        2022. gada ___. janvārī 

 

Rojas pagasta pārvalde, reģistrācijas Nr. 90002644930, juridiskā adrese: Kareivju iela 7, 

Talsi; Rojas pagasta pārvalde, Zvejnieku iela 3, Roja, Talsu novads, kuras vārdā uz Nolikuma 

pamata rīkojas Rojas Kultūras centra direktore Ārija Veide, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no 

vienas puses, un 

nodibinājums “Latvijas Jaunatnes teātris”, reģ. Nr. 40008232595, juridiskā adrese 

Akadēmijas laukums 1 - 1, Rīga, LV-1050, tās valdes locekļa Jura Millera personā, turpmāk 

tekstā – Nomnieks, no otras puses, abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Talsu novada 

domes 2022. gada ___. janvāra  lēmumu Nr. ____ noslēdza šādu Līgumu: 

 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod bezatlīdzības lietošanā Nomniekam nedzīvojamās telpas: Rojas 

brīvdabas estrāde, Jūras ielā 10, Rojā, Talsu novadā , 2022.gada  22.jūlijā. 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – M. Brauna  piemiņas izrādes “Mauglis” organizēšana. 

1.3. Nomnieks apņemas Telpas izmantot atbilstoši Līguma 1.2. punktā paredzētajam 

mērķim. 

 

II. Līguma termiņš un tā pirmstermiņa izbeigšana 

2.1. Šis līgums ir spēkā līdz 2022. gada 23. jūlijam. 

2.2. Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

2.3. Līgumu var izbeigt pēc Iznomātāja prasības 15 kalendārās dienas iepriekš, par to 

rakstiski brīdinot Nomnieku, gadījumos ja: 

2.3.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai 

tiek pārkāpti Līguma noteikumi;  

2.3.2. Nomniekam  tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

2.3.3. Telpas ir nepieciešamas Iznomātājam savu funkciju nodrošināšanai. 

2.4. Nomniekam ir tiesības jebkurā laikā prasīt Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, rakstiski 

brīdinot par to Iznomātāju ne mazāk kā 15 kalendārās dienas iepriekš. 

2.5. Šis Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

 

III. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Nomnieks apņemas: 

3.1.1.  uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par 

Telpu un ēkas izmantošanu un aizsardzību; 

3.1.2. saudzīgi izturēties pret ēku un Telpām, kā arī pret ēkas un Telpu apkārtējo 

teritoriju, izmantot Telpas, ievērojot ēkā esošo trešo personu intereses; 



 

 

 

 

 

 

3.1.3. lietojot Telpas, Nomniekam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, kā arī 

ugunsdzēsības organizāciju un citu kompetentu iestāžu prasības; 

3.1.4. šī Līguma darbības laikā Nomnieks ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras 

atrodas Telpās; 

3.1.5. Nomnieks apņemas, lietojot Telpas bezatlīdzības lietošanā, negūt peļņu no šīm 

Telpām; 

3.1.6. Nomnieks apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras pasliktinātu Telpu 

stāvokli. Nomnieks uzņemas atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas nodarīti 

Iznomātājam, tās biedru neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku. 

3.2. Iznomātājs apņemas nodot Nomniekam lietošanā Telpas saskaņā ar šī Līguma 

noteikumiem. 

 

IV. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana 

4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas radies šī 

Līguma noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ. 

4.2. Strīdi, kas rodas Līguma darbības laikā, tiek risināti Pusēm vienojoties, ja vienošanās 

netiek panākta, tad strīdi izšķirami tiesā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī Līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

4.4. Ja kādu Nomnieka darbību rezultātā Patapinātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, tai 

skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek 

uzlikta Nomniekam. 

 

V. Nobeiguma noteikumi 

5.1. Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

Visi šā Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti, Pusēm 

vienojoties, ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

5.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

5.3. Parakstot šo Līgumu, abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu 

Līgumu. 

5.4. Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei 

par tās jaunajiem rekvizītiem. 

5.5. Līgums  ir sastādīts latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

Iznomātāja un otrs pie Nomnieka. 

 

VI. Rekvizīti un paraksti 

Rojas Kultūras centrs      Nodibinājums “Latvijas Jaunatnes teātris”   

_________________________  _____________________________ 

/Ā.Veide/     /J.Millers/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 


